
 
 
 
 

Skrivelse angående Piazza Odenplan 

I samband med uppförandet av den nya pendeltågsstationen vid Odenplan byggdes även 

själva Odenplan om. Dessvärre blev ombyggnaden inte särskilt bra, utan liknar numera en 

ganska så tråkig plats i något forntida östeuropeiskt land. I Moskva finns Röda torget. 

Odenplan liknar nu mest Döda torget, i form av en stor stenöken. 

Vi liberaler vill att Odenplan ska vara en levande plats där människor vill uppehålla sig. Mer 

liv och rörelse skapar inte bara ett Norrmalm som är roligare att bo på, utan levande platser är 

även mindre otrygga.  

 

Liberalerna har vid ett flertal tillfällen krävt att Odenplan ska bli mer attraktivt. Vår vision om 

Odenplan innebär en levande plats med grönska, kiosker, uteserveringar i ett öppet 

torglandskap där människor lätt rör sig till och från kollektivtrafiken. Urban odling, platser 

avsatta för olika konstyttringar och torghandel är bara några av möjligheterna som finns för 

att göra Odenplan till en plats dit människor vill ta sig, inte bara för att kollektivtrafiken, utan 

också för att vistas.  

 

Vi vill skapa en Piazza Odenplan, med ett sammanhängande torg där själva utformandet 

innebär en lugnare övergång från själva torgmiljön till Gustav Vasa kyrka. För att övergången 

ska bli möjligt måste den nuvarande delen av Upplandsgatan som skär mellan Odenplan och 

Gustav Vasa kyrka stängas av för trafik.  

 

Med hänvisning till ovanstående anser därför Liberalerna att stadsdelsnämnden i samverkan 

med övriga nämnder och landstinget snarast möjligt förverkligar vår idé om Piazza Odenplan. 

Efter den misslyckade ombyggnaden är det dags att börja om från början. Det är inte för sent 

att göra rätt.  

 

Med anledning av det ovan anförda yrkar vi att: 

1. Stadsdelsnämnden skriver till Stockholms läns landstings trafiknämnd och ber dem att 

utreda om det är möjligt att stänga av den del av Upplandsgatan som skär mellan 

Odenplan och Gustav Vasa Kyrka för trafik. 

2. Stadsdelsnämnden i övrigt påbörjar arbete att tillsammans med berörda nämnder 

genomföra Piazza Odenplan 

 

Olov Lindquist (L)  Margita Jacobsson (L) 

ac76222
Maskinskriven text
2018/232-1.2.3.




